

**Protokół nr 2/2020**  
**z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki Miejskiej i Ekologii**  
z dnia 23 listopada 2020 r.

Posiedzenie odbyło się w sali obrad Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia, stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji i powitania gości dokonała **Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut**.

Obecni według listy obecności.

Tematyka posiedzenia to:

1. Informacja na temat wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za III kwartał br. (mieszkalnictwo, gospodarka odpadami, utrzymanie czystości, infrastruktura wodno-kanalizacyjna) oraz wykonania planu zadań inwestycyjno-remontowych.
2. Problemy niskiej emisji.
3. Wstępne prace nad opinią w sprawie projektu budżetu miasta na 2021 rok.
4. Sprawy bieżące.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała członków Komisji, czy wyrażają zgodę, aby przed punktem 1 tematyki posiedzenia poprosić **Prezydenta Miasta – p. Daniela Begera** o zabranie głosu w temacie podatków. Komisja jednomyślnie wyraziła zgodę przy 5 głosach „za”.

**Prezydent Miasta – p. Daniel Beger** zabrał głos w temacie podatków. Przedstawił swoją propozycję poszczególnych stawek i poprosił Radnych o odniesienie się do nich.

Nastąpiła krótka dyskusja odnośnie stawek podatków w Świętochłowicach na 2021 rok.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** podziękowała przybyłym gościom za obecność na tej części posiedzenia i przeszła do punktu 1 tematyki posiedzenia, czyli do informacji na temat wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za III kwartał br. (mieszkalnictwo, gospodarka odpadami, utrzymanie czystości, infrastruktura wodno-kanalizacyjna) oraz wykonania planu zadań inwestycyjno-remontowych.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** poprosiła **Skarbnik Miasta – p. Monikę Tetlę** o podanie zwięzłej informacji w omawianym zakresie.

**Skarbnik Miasta – p. Monika Tetla** przedstawiła informacje na temat wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za III kwartał br. (mieszkalnictwo, gospodarka odpadami, utrzymanie czystości, infrastruktura wodno-kanalizacyjna) oraz wykonania planu zadań inwestycyjno-remontowych.

**I Zastępca Prezydenta Miasta – p. Sławomir Pośpiech** krótko przedstawił sytuację wykupu mieszkań do III kwartał br. włącznie.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała, czy w gospodarce odpadami za III kwartał są jakiegokolwiek niepokojące dane. Ustalono, że z analizą tego tematu Komisja poczeka do końca roku.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała Prezesa Zarządu MPGL w Świętochłowicach Sp. z o.o., czy chce zabrać głos.

Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie, **Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** przeszła do punktu 2 tematyki posiedzenia, czyli problemów niskiej emisji oraz

przypomniała zgromadzonym, że Komisja Finansów, Gospodarki Miejskiej i Ekologii na poprzednim posiedzeniu zwróciła się do Prezydenta Miasta z wnioskiem o rozważenie możliwości podniesienia poziomu dofinansowania do wymiany kotła grzewczego dla mieszkańców Świętochłowic i poprosiła **Kierownik Biura Ekologii – p. Beatę Grzelec-Spetruk** o zabranie głosu w tym temacie.

**Kierownik Biura Ekologii – p. Beatę Grzelec-Spetruk** powiedziała, że do Rady Miejskiej wpłynął projekt uchwały dotyczący wysokości i sposobu udzielania dotacji do zmiany systemu ogrzewania. Zaproponowano zwiększenie wysokości dofinansowania w przypadku, jeżeli ktoś chce wymienić cały piec węglowy na kocioł gazowy. Nie zaproponowano podwyższenia dofinansowania wymiany ze starego pieca węglowego na piec niskoemisyjny 5 generacji. Wyjątkiem jest dofinansowanie w sytuacji, gdy nie ma możliwości podłączenia danego mieszkania do sieci gazowej ani ciepłowniczej. Przewidziano też zwiększenie dofinansowania na wymianę systemu ogrzewania dla całej kamienicy. Nie zmienia się dofinansowanie do elektronicznych urządzeń grzewczych.

**I Zastępca Prezydenta Miasta p. Sławomir Pośpiech** powiedział, że głównym celem środków kierowanych do mieszkańców jest zmniejszenie niskiej emisji. Zwrócił też uwagę na kwestię likwidacji i złomowania pieców, na kwestię wycofania ich z obiegu.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** oddała głos Członkom Komisji. Nastąpiła krótka dyskusja.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** podziękowała zgromadzonym gościom za udział w tej części posiedzenia.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zwrócenie się do Prezydenta z wnioskiem o zorganizowanie spotkania na temat mieszkalnictwa, ze szczególnym zwróceniem uwagi na utrzymanie starej substancji mieszkaniowej. Wniosek przegłosowano jednogłośnie przy 5 głosach „za”.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zaproponowała przełożenie wstępnych prac nad opinią w sprawie projektu budżetu miasta na 2021 rok na kolejne posiedzenie Komisji, aby dać Radnym więcej czasu na zapoznanie się z tym projektem.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** omówiła sprawy bieżące. Odczytała odpowiedź na wniosek Komisji o wyjaśnienie dotyczące sprzedaży działek o numerach 4299 i 4385 o pow. 7882 m<sup>2</sup> przy ul. Żołnierskiej/DTS za 1008,99 zł oraz działki o numerze 1731 o pow. 75 m<sup>2</sup> przy ul. Chrobrego za kwotę 15.000 zł.

**Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** zapytała, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś uwagi lub wnioski.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad **Przewodnicząca Komisji – Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut** podziękowała zgromadzonym za przybycie, po czym posiedzenie zamknęto.

Na tym protokół zakończono.

*Bożena Wojciechowska-Zbylut*